CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

GABINETE DO VEREADOR ADEMIR JUNIOR

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1206 – Mogi Mirim - SP

Requerimento Nº 376/2023

EMENTA: REQUER HOMENAGEM EM ALUSÃO AO “DIA DO TAEKWONDO” (LEI

MUNICIPAL Nº 6.656/2023), A SER REALIZADA NO DIA 12 DE SETEMBRO DE 2023

ÀS 19:00, NO PLENÁRIO DESTA CÂMARA MUNICIPAL.

SENHOR PRESIDENTE,
SENHORES VEREADORES,

REQUEIRO a mesa, na forma regimental de estilo, após ouvir o douto plenário
homenagem em alusão ao “Dia do Taekwondo” (lei municipal nº 6.656/2023), a ser realizada no
dia 12 de setembro de 2023 às 19:00, no Plenário desta Câmara Municipal.

Requeiro também autorização para a utilização dos equipamentos áudio-visuais do
plenário em conformidade com os termos do Ato da Mesa nº 34/2023.

JUSTIFICATIVA

A Lei nº 6.656 de 18 agosto de 2023 (de autoria deste vereador), instituiu o “DIA DO
TAEKWONDO” no município de Mogi Mirim, a ser comemorado anualmente na data de 04 de
setembro.

Dentre as ações previstas no artigo 4º da referida Lei estão:

Art.4º [...]

IV - Homenagens a mestres, professores e atletas de Taekwondo;

Nestes termos, solicito cordialmente por meio do presente requerimento a realização de
homenagem em alusão ao Dia do Taekwondo

Sala das Sessões “VEREADOR SANTO RÓTOLLI”, em 31 de agosto de 2023.

ADEMIR SOUZA FLORETTI JUNIOR
VEREADOR

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
97

/2
02

3
-

31
/0

8/
20

23
 -

 1
6:

52
 -

 B
W

H
3-

09
U

E
-6

A
V

9-
V

Z
B

1

CÂMARA MUNICIPAL DE MOGI MIRIM
Estado de São Paulo

Rua Dr. José Alves, 129 - Centro - Fone : (019) 3814.1200 - Fax: (019) 3814.1224 – Mogi Mirim - SP

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Mogi Mirim. Para verificar
as assinaturas, clique no link:
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BWH309UE6AV9VZB1, ou vá até o site
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: BWH3-09UE-6AV9-VZB1

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

  D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

:7
97

/2
02

3
-

31
/0

8/
20

23
 -

 1
6:

52
 -

 B
W

H
3-

09
U

E
-6

A
V

9-
V

Z
B

1

https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=BWH309UE6AV9VZB1
https://mogimirim.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: BWH309UE6AV9VZB1
		2023-08-31T16:52:52-0300
	Câmara Municipal de Mogi Mirim
	Assinatura